



**T.C.
ATATÜRK ÜNİVERSİTESİ**

BİLİMSEL ARAŞTIRMA PROJELERİ KOORDİNASYON BİRİMİ

ULUSLARARASI YUNUS EMRE VE DÜNDEDEN BUGÜNE TÜRKÇE SEMPOZYUMU

Proje No: SBS-2021-9191

Kongre, Sempozyum Düzenleme Projesi

SONUÇ RAPORU

Proje Yürütücüsü:

Doç. Dr. Serkan ÇAKMAK
Edebiyat Fakültesi Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü

Araştırmacılar:

Prof. Dr. Muharrem DAŞDEMİR Edebiyat Fakültesi Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü
Prof. Dr. Funda KARA Edebiyat Fakültesi Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü
Prof. Dr. Süleyman EFENDİOĞLU Edebiyat Fakültesi Çağdaş Türk Lehçeleri ve Edebiyatları Bölümü
Prof. Dr. Osman MERT Türkiyat Araştırmaları Enstitüsü
Dr. Öğr. Üyesi Sinan DİNÇ Edebiyat Fakültesi Çağdaş Türk Lehçeleri ve Edebiyatları Bölümü
Dr. Öğr. Üyesi Hüsna KOTAN Edebiyat Fakültesi Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü
Arş. Gör. Dr. Esra YAVUZ Edebiyat Fakültesi Çağdaş Türk Lehçeleri ve Edebiyatları Bölümü
Arş. Gör. Hilal ŞEN İDE Edebiyat Fakültesi Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü
Arş. Gör. Zeynep Şule DEĞERLİ Edebiyat Fakültesi Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü
Arş. Gör. Sümeyye B. AKBULUT TAYHAN Edebiyat Fakültesi Çağdaş Türk Lehçeleri ve Edebiyatları Bölümü

Temmuz 2021

ERZURUM

1. TEMEL BİLGİLER: Tüm bilgi alanlarını eksiksiz doldurunuz.

Kongre/Sempozyum Adı	Uluslararası Yunus Emre ve Düñdün Bugüne Türkçe Sempozyumu
Kongre/Sempozyum Kısa Adı	Yunus Emre ve Düñdün Bugüne Türkçe
Web Sitesi Adresi	http://uyedbts.atauni.edu.tr/
Kaçıncı Kez Düzenlendiđi	İlk kez
Tarihi	Başlama Tarihi: 10.06.2021 Bitiş Tarihi: 11.06.2021
Yeri	Çevrim içi
Türü	<input type="checkbox"/> Ulusal <input type="checkbox"/> Uluslararası <input checked="" type="checkbox"/> Uluslararası Katılımlı
Düzenleyen Kurum/Birim	Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü, Çağdaş Türk Lehçeleri ve Edebiyatları Bölümü, Türkiyat Araştırmaları Enstitüsü
Destekleyen Kurum(lar)	Türk Dil Kurumu
Etkinlik Dili/Dilleri	<input checked="" type="checkbox"/> Türkçe <input checked="" type="checkbox"/> İngilizce <input checked="" type="checkbox"/> Diğer:
Kongre/Sempozyum Başkanı/ Başkanları	<input checked="" type="checkbox"/> Üniversitemizden <input type="checkbox"/> Yurt İçindeki Diğer Üniversitelerden <input type="checkbox"/> Yurt Dışından T.C. Uyruklu <input type="checkbox"/> Yurt Dışından Yabancı Uyruklu
Bilim Kurulu Üye Sayısı	Üniversitemizden: 2 Yurt İçindeki Diğer Üniversitelerden: 14 Yurt Dışından T.C. Uyruklu: 0 Yurt Dışından Yabancı Uyruklu: 2
Başvuru Yapılan Bildiri Sayısı	Üniversitemizden: 4 Yurt İçinden: 9 Yurt Dışından: 23
Kabul Edilen Bildiri Sayısı	Sözlü Sunum: 36 Poster: = Toplam: 36
Katılımcı Sayısı	Yurt İçinden: 14 Yurt Dışından: 24 Toplam: 38
Davetli Konuşmacı Sayısı	Yurt İçinden: 0 Yurt Dışından: 0 Toplam: 0
Davetli / Özel Oturum	<input type="checkbox"/> Düzenlendi <input checked="" type="checkbox"/> Düzenlenmedi
Sosyal, Kültürel Program	<input type="checkbox"/> Düzenlendi <input checked="" type="checkbox"/> Düzenlenmedi
Bildiri Kitabı / Özetler Kitabı	1. <input type="checkbox"/> Bildiri Kitabı <input type="checkbox"/> Özetler Kitabı <input checked="" type="checkbox"/> Yayımlanmadı 2. <input type="checkbox"/> Basılı <input type="checkbox"/> CD/DVD Ortamında <input type="checkbox"/> İnternet Üzerinden
Bildirilerin Dergide Yayımlanması	1. <input checked="" type="checkbox"/> Yayımlanmayacak <input type="checkbox"/> Yayımlanacak <input type="checkbox"/> Yayımlandı 2. <input type="checkbox"/> ISI İndekslerindeki Dergi <input type="checkbox"/> Alan İndekslerindeki Dergi <input type="checkbox"/> Diğer Uluslararası Dergi <input type="checkbox"/> Diğer Ulusal Dergi 3. Yayımlandı İse Mahiyeti <input type="checkbox"/> Tüm Bildiriler <input type="checkbox"/> Seçilen Bildiriler
Bilim Kurulu Deđerlendirmesi İle Verilen Ödüller	1. <input type="checkbox"/> Verildi <input checked="" type="checkbox"/> Verilmedi 2. <input type="checkbox"/> Bildiri Ödülü Sayısı: <input type="checkbox"/> Sunum Ödülü Sayısı: <input type="checkbox"/> Poster Ödülü Sayısı: <input type="checkbox"/> Diğer Ödül Sayısı:
Bilgi Formu Doldurulan Araştırmacı Sayısı	Yurt İçinden: 0 Yurt Dışından: 0 Toplam: 0

2. ETKİNLİĞİN TANITIMI: Kongre/Sempozyumun amacı, kapsamı, kaçınıcı kez düzenlendiđi gibi tanıtım bilgileri özetlenmelidir.

30 Ocak 2021 tarih ve 31380 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan Cumhurbaşkanlığı genelgesi ile Yunus Emre’nin hem dünya beşeriyetine ortak bir değer olarak takdim edilmesi hem de ülkemize bir kez daha hatırlatılması maksadıyla 2021 yılının “Bizim Yunus” olarak anılması, Yunus Emre’nin mirası olan Türkçenin öneminin vurgulanması, medeniyet dili kimliğiyle bilinçli ve doğru kullanımının sağlanması amacıyla “Dünya Dili Türkçe” adıyla yurt genelinde ve yurt dışında bir kampanyanın tertiplenmesine karar verilmiştir. Bu genelgeye uygun olarak başta Yunus Emre’nin şiirlerinde kullandığı dil olmak üzere Türk dilinin geçmişten bugüne oldukça geniş bir coğrafyada gerek yazı dili gerekse konuşma dili düzeyinde kullanılan tüm lehçe ve ağızlarının dilbilimsel yönü hakkında uluslararası bilgi birikimini paylaşmak amacıyla bir sempozyum düzenlenmiştir. Sempozyumun web sayfası tasarımı ve çevrim içi organizasyonu için gereken bedel Atatürk Üniversitesi Bilimsel Araştırma Projeleri Koordinasyon Birimi tarafından sağlanan fonla karşılanmıştır. Sempozyum faaliyeti, Atatürk Üniversitesi Bilimsel Araştırma Projeleri Koordinasyon Birimince (BAP) desteklenen SBS-2021-9191 numaralı proje kapsamında gerçekleştirilmiştir. Bu proje çerçevesinde Yunus Emre’nin eserlerinde kullandığı dil başta olmak üzere tarihî ve çağdaş Türk dillerinin, lehçelerinin ve ağızlarının yazım, ses, şekil, söz varlığı, söz dizimi gibi dilbilimsel yönlerini ele alan bildirilerin sunulduğu uluslararası katılımlı çevrim içi bir sempozyum organize edilmiştir. Sempozyum neticesinde gerek Yunus emre gerekse tarihî ve çağdaş Türk dilleri hakkında uluslararası boyutta yapılan keşifler, araştırmalar, değerlendirmeler ve güncel bilgiler bilim insanları arasında paylaşılmış ve tartışılmıştır. Bunun yanı sıra sempozyumun tüm oturumları YouTube kanalı üzerinden senkronize olarak dinleyici ile paylaşılmış ve burada kayıt altına alınmıştır. Ayrıca sunulan bildiriler yayımlanacak bildiri kitabıyla daha sonra bilimsel bir yayına dönüşecektir.

3. ETKİNLİĞİN KONULARI: Kongre/Sempozyum duyurusunda ilan edilen konular listelenmelidir.

- Yunus Emre ve Türk dili
- Yunus Emre eserlerinin el yazması nüshaları
- Tarihî Türk lehçeleri
- Çağdaş Türk lehçeleri
- Türkçenin zenginlikleri
- Yapay zekâ ve Türkçe
- Türkçenin diğer dillerle ilişkileri
- Kültür ve medeniyet dili olarak Türkçe
- Sanal ortamlarda Türk dili

4. ÖZEL OTURUMLAR ve DAVETLİ KONUŞMACILAR: Kongrede/Sempozyumda özel oturumlar düzenlenip düzenlenmediđi ve düzenlendi ise hangi konularda olduğu belirtilmelidir. Ayrıca etkinlikte davetli konuşmacıların konuşmalarına yer verilip verilmediđi de belirtilmeli, var ise davetli konuşmacıların kimler olduğu ve hangi konularda konuştuđu belirtilmelidir.

5. DÜZENLEME EKİBİ: Kongre/Sempozyumda genel başkan, başkan, eşbaşkan gibi sorumlu görevliler ve organizasyon komisyonu üyeleri, teknik program üyeleri gibi görevlilere ait bilgiler verilmelidir.

Adı Soyadı	Unvanı	Kurumu	Organizasyondaki Görevi
Muharrem DAŞDEMİR	Prof. Dr.	Atatürk Üniversitesi	Düzenleme Kurulu Başkanı
Sinan DİNÇ	Dr. Öğr. Üyesi	Atatürk Üniversitesi	Düzenleme Kurulu Eş Başkanı
Hüsna KOTAN	Dr. Öğr. Üyesi	Atatürk Üniversitesi	Düzenleme Kurulu Başkanı Yardımcısı
Nursan ILDIRI	Dr. Öğr. Üyesi	Atatürk Üniversitesi	Düzenleme Kurulu Başkanı Yardımcısı
Serkan ÇAKMAK	Doç. Dr.	Atatürk Üniversitesi	Genel Sekreter
Funda KARA	Prof. Dr.	Atatürk Üniversitesi	Düzenleme Kurulu Üyesi
Süleyman EFENDİOĞLU	Prof. Dr.	Atatürk Üniversitesi	Düzenleme Kurulu Üyesi

Osman MERT	Prof. Dr.	Atatürk Üniversitesi	Düzenleme Kurulu Üyesi
Esra YAVUZ	Arş. Gör. Dr.	Atatürk Üniversitesi	Düzenleme Kurulu Üyesi
Hilal ŞEN İDE	Arş. Gör.	Atatürk Üniversitesi	Düzenleme Kurulu Üyesi
Zeynep Şule DEĞERLİ	Arş. Gör.	Atatürk Üniversitesi	Düzenleme Kurulu Üyesi
Sümeyye B. A. TAYHAN	Arş. Gör.	Atatürk Üniversitesi	Düzenleme Kurulu Üyesi

Satırlar gerektiği kadar artırılabilir.

6. ÖNEMLİ TARİHLER: Kongrede/Sempozyumda gerçekleşen önemli tarihleri belirtiniz

Başlık (*)	Tarih
Kongre / Sempozyum İlan Tarihi	20.03.2021
Bildiri Gönderimi İçin Son Tarih	16.05.2021
Basıma Hazır Bildiri Gönderimi	11.07.2021

(*) Başlık alanında verilen ifadeler değiştirilebilir, satırlar gerektiği kadar artırılabilir.

7. ETKİNLİĞİN BÜTÇE ÖZETİ: Kongre/Sempozyumun bütçe özeti gelirler ve giderleri göz önüne alarak genel hatları ile belirtiniz. Gerçekleşen gelirler belirlenirken destekleyen kuruluşların sağladığı katkılar ve katılımcılardan sağlanan gelirler vb. tüm hususları dikkate alınız.

GELİRLER	
Tanımı/Adı	Tutar (TL)
1-	
2-	
3-	
4-	
GELİRLER TOPLAMI	
GİDERLER	
Tanımı/Adı	Tutar (TL)
1-Makine Teçhizat	
2-Tüketim Malzemesi (Kırtasiye vb)	
3-Hizmet Alımı	12.980,00 (TL)
4-Konaklama / Ulaşım	
5-Diğer	
GİDERLER TOPLAMI	
12.980,00 (TL)	

8. TARTIŞMA ve SONUÇLAR: Projenin öneri aşamasında ortaya konulan hedeflere ne ölçüde ulaşıldığı açıkça ortaya konulmalı, ulaşılamayan hedefler var ise bunların gerekçeleri de tartışılmalıdır. Organizasyon başarımı, etkinliğe gönderilen bildiri sayısı, kabul edilen bildiri sayısı, katılımcı sayısı ve niteliği gibi hususları da göz önünde bulundurunuz.

Sempozyumun başta Yunus Emre olmak üzere tarihi ve çağdaş Türk dilleri hakkında araştırmalar yürüten dünyanın farklı yerlerinden bilim adamlarının katıldığı ve söz konusu alanlarda zengin bilgi paylaşımının sağlandığı bir organizasyon olması amacıyla hareket edilmişti. Sempozyum sonunda bu amaçlara tamamiyle erişilmiştir. Nitekin sempozyumda sunulan toplam 36 bildirinin 23'ü yurt dışından ve 13 yurt içinden katılan bilim adamlarınca

sunulmuştur. Bu rakamlar %64'e, %36 gibi bir oranı gösteriyor. Bu oran ise sempozyum ve kongre gibi faaliyetlerin uluslararası bir kimlik kazanması için yeterlidir. Sempozyuma yurt dışından 24 yurt içinden 14 bilim adamı katılmıştır. Çuvaşistan'dan 5, Kazakistan'dan 5, Kırgızistan'dan 3, Kırım'dan 3, Özbekistan'dan 3, Azerbaycan'dan 2, Hollanda'dan 1 ve İngiltere'den 1 katılımcının bildilerini sundukları sempozyum dünyanın dört bir tarafından Türkoloji araştırmasına ev sahipliği yapmıştır. Türk dilinin yazılı kaynaklarla takip edilemeyen en eski devirlerinden günümüz Türk dillerinin güncel sorunlarına kadar birçok dilbilimsel bildirinin yanı sıra Yunus Emre ve eserleri hakkında da sunumlar yapılmıştır. Çevrimiçi platformda gerçekleştirilen sempozyumu isteyenlerin rahatlıkla dinleyebilmeleri için YouTube'da sempozyum adına kanal açılmış ve sunumlar eş zamanlı olarak bu kanal üzerinden yayımlanmıştır. Ayrıca yine YouTube üzerinden dinleyicilerin sordukları sorular da katılımcılara iletilmiştir. 10 Haziran sabahı Atatürk Üniversitesi Rektör Yardımcı Prof. Dr. Hüseyin ÖZER ve Türk Dil Kurumu Başkanı Prof. Dr. Gürer GÜLSEVİN'in de katılımıyla gerçekleşen açılış konuşmalarını iki gün süresince toplam sekiz bilimsel oturum takip etmiş ve 11 Haziran akşamı düzenleme ve bilim kurulu üyelerinin katılımlarıyla değerlendirme oturumu yapılmıştır.